
verze 1.1 11. 9 . 2018

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 5 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stránka 1 z 8



D1 Oplocení dálnice v km 210,8 - 216,4

Technickou specifikací tvoří:
A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

C) Část III -  Další požadavky objednatele

Stránka 2 z 8



D1 Oplocení dálnice v km 210,8 - 216,4

ČÁST I - TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 - Všeobecně
č.j. 29/2017-120-TN/1 
ze dne 26. 1. 2017

1. 2. 2017

Kapitola 2 - Příprava staveniště
č.j. 320/2016-120-TN/1 
ze dne 20. 12. 2016

1.1.2017

Kapitola 3 - Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě

č.j. 221/09-910-IPK/1 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 3 - Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě, Dodatek č. 1

č.j. 275/2016-120-TN/12 
ze dne 18. 10. 2016

1. 4. 2017

Kapitola 4 - Zemní práce
č.j. 143/2017-120-TN/1 
ze dne 4. 8. 2017

7. 8. 2017

Kapitola 5 - Podkladní vrstvy
č.j. 4/2015-120-TN/2 
ze dne 21. 1. 2015

1. 2. 2015

Kapitola 6 - Cementobetonový kryt
č.j. 4/2015-120-TN/3 
ze dne 21. 1. 2015

1. 2. 2015

Kapitola 7 - Hutněné asfaltové vrstvy
č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 8 - Litý asfalt
č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 9 - Kryty z dlažeb a dílců
č.j. 692/10-910-IPK/1 
Ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 10 - Obrubníky, krajníky, chodníky a 
dopravní plochy

č.j. 692/10-910-IPK/1 
ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 11 - Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu

č.j. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 12 - Trvalé oplocení
č.j. 230/08-910-IPK/1 
ze dne 12. 3. 2008

1. 4. 2008

Kapitola 13 - Vegetační úpravy
č.j. 440/06-120-R/1 
ze dne 3. 8. 2006

1. 9. 2006

Kapitola 14 - Dopravní značky a dopravní 
zařízení

č.j. 9/2015-120-TN/6 
ze dne 27. 3. 2015

1. 4. 2015

Stránka 3 z 8



D1 Oplocení dálnice v km 210,8 - 216,4

Kapitola 15 - Osvětlení pozemních komunikací
čj. 9/2015-120-TN/3 
ze dne 2. 2. 2015

15. 2. 2015

Kapitola 16 - Piloty a podzemní stěny č.j. 1126/10-910-IPK/1 
ze dne 16. 12. 2010

1. 1. 2011

Kapitola 18 - Beton pro konstrukce
č. j. 2/2016-120-TN/2 
ze dne 12. 1. 2016

15. 1. 2016

Kapitola 19, část A - Ocelové mosty a 
konstrukce

č.j. 37/2015-120-TN/3 
ze dne 13. 4. 2015

23. 4. 2015

Kapitola 19, část B - Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí

č.j. 121/2018-120-N/2 
ze dne 5. 9. 2018

10. 9. 2018

Kapitola 20 - Pylony a mostní závěsy
č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 21 - Izolace proti vodě
č.j. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 22 - Mostní ložiska č.j. 124/2018-120-TN/1 
ze dne 18. 5. 2018 1. 6. 2018

Kapitola 23 - Mostní závěry
č.j. 653/ 07/910-IPK/1 
ze dne 6. 8. 2007

1. 9. 2007

Kapitola 24 - Tunely
č.j. 341/07-910-IPK/1 
ze dne 20. 4.2007

1. 5. 2007

Kapitola 25 - Protihlukové clony
č.j. 221/09-910-IPK/1 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 26 - Postřiky, pružné membrány a 
nátěry vozovek

č.j. 9/2015-120-TN/4 
ze dne 2. 2. 2015

15. 2. 2015

Kapitola 27 - Emulzní kalové vrstvy
č.j. 291/2016-120-TN/9 
ze dne 7. 12. 2016

10.12 . 2016

Kapitola 29 - Zvláštní zakládání
č.j. 1126/10-910-IPK/1 
ze dne 16. 12. 2010

1. 1. 2011

Kapitola 30 - Speciální zemní konstrukce
č.j. 1001/09-910-IPK/1 
ze dne 17. 12. 2009

1. 1. 2010

Kapitola 31 - Opravy betonových konstrukcí
č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách 
www.pjpk.cz.

Stránka 4 z 8

http://www.pjpk.cz


D1 Oplocení dálnice v km 210,8 - 216,4

ČÁST II - ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVBY
(ZTKP)

1. Úvod
D1 Oplocení dálnice v km 210,8 - 216,4

Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP, kapitole 1 
a Směrnici GŘ č. 9/2016 -  Realizace staveb pozemních komunikací. Pokud se v textu 
objevuje pojem Správce stavby, rozumí se jím pojem Zástupce objednatele ve smyslu čl. 3.2 
Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu.
Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 28 dnů před termínem pro podání nabídky).
Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo vlastnost (např. pevnost 
betonu), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard.

2. Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

PPK-PLO

Oplocení bude provedeno v souladu s technickým předpisem ŘSD „PPK-PLO - Požadavky 
na provedení a kvalitu plotů pro zabránění průniku zvěře a osob na dálnicích a silnicích ve 
správě ŘSD“ ve znění platném k podpisu této smlouvy o dílo.

Vytýčení stavby a sítí

Před zahájením stavby zhotovitel zajistí na své náklady vytýčení všech podzemních sítí 
v zájmovém území.

Vytýčení stavby provede na základě PD odpovědný geodet. Součástí vytýčení bude protokol 
o vytýčení, ověřeným úředně oprávněných zeměměřickým inženýrem (dále jen ÚOZI) podle 
zákona 200/1994 Sb. § 13 odst. 1 písm. c.

Vytyčovací práce se budou řídit ustanoveními ČSN 70 0420-1 a ČSN 73 04020-2 a přílohy 
č. 9 kap. 1 TKP -  Všeobecně -  přesnost vytyčování a geometrická přesnost.

Provede se vytýčení sloupků v lomových bodech. Mezi těmito body se provede rozpočítání 
sloupků - rozteč dle technické zprávy.

Vytyčení lomových bodů se provede dle RDS, a to tak, že ideální střed sloupku bude zajištěn 
ocelovým hřebem.

Po realizaci oplocení bude provedeno geodetické zaměření celé trasy a porovnáno 
s projektem. Dokumentace skutečného provedení stavby bude ověřena ÚOZI podle zákona

Stránka 5 z 8



D1 Oplocení dálnice v km 210,8 - 216,4

200/1994 Sb. § 13 odst. 1 písm. c. Požadavky na zpracování geodetické části dokumentace 
skutečného provedení stavby jsou uvedeny v datovém předpisu ŘSD B2/C1.

Dopravně inženýrské opatření

Veškeré práce na pozemní komunikaci budou prováděny za kompletního zabezpečení DIO 
dle Stanovení MD ČR.
Návrh DIO zpracuje a s příslušnými DOSS projedná zhotovitel stavby na své náklady za 
součinnosti s místně příslušným SSÚD, včetně vyřízení DIR. DIO bude navrženo dle 
technických předpisů ŘSD, zkušeností, zvyklostí a možností zhotovitele stavby, který sám 
určí míru potřeby využívat přilehlou část komunikace pro práce na vybudování oplocení. 
Realizaci DIO zajistí zhotovitel stavby na své náklady v koordinaci s činnostmi místně 
příslušného SSÚD.

Provádění prací

Práce budou prováděny min. od 07:00 do 18:00 hod., včetně víkendů a svátků, tak aby bylo 
možno maximálně zkrátit harmonogram prací.

Stránka 6 z 8



D1 Oplocení dálnice v km 210,8 - 216,4

Stránka 7 z 8



D1 Oplocení dálnice v km 210,8 - 216,4

ČÁST III -  DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE
Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP podle § 
8 Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst. 3 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník práce“) a 
vstup na dálnici hlásit zástupci Objednatele. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné 
technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti technických zařízení zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., a Směrnici GŘ ŘSD 
ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích. Zhotovitel se zavazuje 
vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v 
předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance 
Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve 
spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce a nařízením vlády č. 201/2010 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a 
soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce Zhotovitele předá při převzetí pracoviště 
písemné jmenování těchto osob.

Stránka 8 z 8


